ПРОТОКОЛ
заседания Совета Исилькульского городского поселения

27 июня 2024  года		          		                                              №10					         г. Исилькуль

Яковенко И.В.	 –              председатель Совета Исилькульского
			        городского поселения

Всего:				16 депутатов,  действующих 16 депутатов
Присутствуют депутаты:	Клаберданц Б.Н., Кульберг В.И.,  Старовойт Н.А., Тарасова С.В., Сусленко С.А. , Левина С.В.,   Завадская А.А.,  Яковенко И.В,  Балыбердина   К.А., Ковалёва Н.В., Тарануха В.А., Королева Н.А., Козлов А.В.
Отсутствуют:	Буякова Ю.С.,  Вальтер М.Р., Ожерельева О.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области четвертого созыва Буяковой Ю.С.
2. Об утверждении  изменений в Устав Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
3. Об утверждении перечня мест, в которых нахождение детей не допускается
4. Об отмене решения Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 30.05.2024 года № 41 «О внесении изменений в решение Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.11.2019 № 100 «Об установлении на территории Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области земельного налога»
5. О внесении изменений в решение Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.11.2019 № 100 «Об установлении на территории Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области земельного налога»
6. О внесении изменений в решение Совета Исилькульского городского  поселения от 21 декабря 2023 года № 93 «О бюджете Исилькульского  городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
7. Информация о владении, пользовании и распоряжении имуществом,  находящимся в муниципальной собственности Исилькульского городского поселения за 1 – е полугодие 2024 года.
8. Информация о проделанной работе по уточнению  списка очередников, как нуждающихся в улучшении жилищных условий за фактически отработанный период 2024  года

	СЛУШАЛИ: о досрочном прекращении полномочий депутата Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области четвертого созыва Буяковой Ю.С..
	ДОКЛАДЧИК: главный специалист по кадровым и организационным вопросам Мурзина Д.С.
	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: за  -  13 депутатов,  против – 0 .,  воздерж.  - 0.
	РЕШИЛИ: досрочно прекратить полномочия депутата Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области четвертого созыва Буяковой Ю.С..
         СЛУШАЛИ: об утверждении  изменений в Устав Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.
         ДОКЛАДЧИК: главный специалист юрисконсульт Сушко Д.М.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: за  -  13 депутатов,  против – 0 .,  воздерж.  - 0.
         РЕШИЛИ: утвердить изменения в Устав Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.
	СЛУШАЛИ: об утверждении перечня мест, в которых нахождение детей не допускается
         ДОКЛАДЧИК: главный специалист юрисконсульт Сушко Д.М.	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: за  -  13 депутатов,  против – 0 .,  воздерж.  - 0.
	РЕШИЛИ: утвердить перечень мест, в которых нахождение детей не допускается.
	СЛУШАЛИ: об отмене решения Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 30.05.2024 года № 41 «О внесении изменений в решение Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.11.2019 № 100 «Об установлении на территории Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области земельного налога»
	ДОКЛАДЧИК: начальник финансового отдела Зюзина М. Г.
	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: за  -  13 депутатов,  против – 0 .,  воздерж.  - 0.
	РЕШИЛИ: отменить решение Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 30.05.2024 года № 41 «О внесении изменений в решение Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.11.2019 № 100 «Об установлении на территории Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области земельного налога»
	СЛУШАЛИ: о внесении изменений в решение Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.11.2019 № 100 «Об установлении на территории Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области земельного налога»
	ДОКЛАДЧИК: начальник финансового отдела Зюзина М. Г.
	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: за  -  13 депутатов,  против – 0 .,  воздерж.  - 0.
	РЕШИЛИ: внести изменения в решение Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.11.2019 № 100 «Об установлении на территории Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области земельного налога»
	СЛУШАЛИ: о внесении изменений в решение Совета Исилькульского городского  поселения от 21 декабря 2023 года № 93 «О бюджете Исилькульского  городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	ДОКЛАДЧИК: начальник финансового отдела Зюзина М. Г.
	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: за  -  13 депутатов,  против – 0 .,  воздерж.  - 0.
	РЕШИЛИ: внести изменения в  Решение Совета Исилькульского городского поселения от 21 декабря 2023 года № 93 «О бюджете Исилькульского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	СЛУШАЛИ: информацию о владении, пользовании и распоряжении имуществом,  находящимся в муниципальной собственности Исилькульского городского поселения за 1 – е полугодие 2024 года.
	ДОКЛАДЧИК: ведущий специалист Галузина Ю.А.
	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: за  -  13 депутатов,  против – 0 .,  воздерж.  - 0.
	РЕШИЛИ: информацию о владении, пользовании и распоряжении имуществом,  находящимся в муниципальной собственности Исилькульского городского поселения за 1 – е полугодие 2024 года принять к сведению.
	СЛУШАЛИ: информацию о проделанной работе по уточнению  списка очередников, как нуждающихся в улучшении жилищных условий за фактически отработанный период 2024  года.
	ДОКЛАДЧИК: ведущий специалист Бочанова А.С.
	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: за  -  13 депутатов,  против – 0 .,  воздерж.  - 0.
	РЕШИЛИ: информацию о проделанной работе по уточнению  списка очередников, как нуждающихся в улучшении жилищных условий за фактически отработанный период 2024  года принять к сведению.

Председатель Совета		    И.В.Яковенко
Исилькульского городского поселения